2017年10月10日

各位

会社名 帝人株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 鈴木 純

（コード番号3401 東証第一部）

問合せ先 ＩＲ担当部長 空手 宏樹

(TEL 03-3506-4395)

 フィルム事業合弁会社の所有持分の共同売却について

当社は、この度 E. I. du Pont de Nemours and Company（以下「米国デュポン社」）と共

同で、米国、欧州及び中国のフィルム事業の合弁会社の所有持分全てを売却することを決定

しましたのでお知らせします。

記

１．背景

帝人グループは、米国デュポン社との合弁会社で事業運営を進めてきたポリエステルフィ

ルム事業の構造転換を進めており、昨年８月には日本とインドネシアの合弁会社のデュポン

社の持分取得を決定し、完全子会社化を実施しました。

上記２社の完全子会社化以降は日本とインドネシアにおいてＰＥＮフィルムを含むポリ

エステルフィルムの更なる高機能化に資源を集中的に投入する方針としており、米国デュポ

ン社との米国、欧州及び中国の合弁会社４社については資源投入対象としての重要性が低く

なっていました。このような状況を踏まえ、米国デュポン社とも協議を重ねた結果、当該４

社の当社所有持分全てを共同でIndorama Netherlands B.V.社に売却することとし、３者間で

持分譲渡契約を締結しました。

２．合意内容

米国デュポン社との合弁会社で当社の持分法適用関連会社であるDuPont Teijin Films U.S.

Partnership、DuPont Teijin Films Luxemburg S.A.、DuPont Teijin Films UK Limited、DuPont

Teijin Films China Limited(以下、関連４社)の当社所有持分全てを、米国デュポン社と共

同で各国規制当局の承認後速やかに Indorama Netherlands B.V.社に売却することを合意し

ました。

３．持分譲渡の相手先の概要

(1)名称 Indorama Netherlands B.V. (注)

(2)所在地 Markweg 201, 3198NB Europoort, Rotterdam, the Netherlands

(3)代表者の役職・氏名

Ramesh Kumar Narsinghpura, Managing Director,

Sunil Baldi, Managing Director,

Manoj Kumar Singhi, Managing Director

(4)事業内容 持株会社

(5)設立年 2011 年

 (注)Indorama Netherlands B.V.は Indorama Ventures Public Company Limited（代表者：

Aloke Lohia, the Group CEO and Vice Chairman）の子会社です。

４．業績に与える影響

 今回の所有持分の売却が、当社の2018年３月期連結業績に与える影響は軽微となる見込み

です。

【参考】合弁会社４社の概要

１）米国合弁会社

社名：DuPont Teijin Films U.S. Partnership

設立：1991年9月

本社所在地：Discovery Drive Bermuda Hundred Hopewell, VA 23860, U.S.A.

代表取締役社長：John Cole Miller

資本金：457千 USD

２）ルクセンブルグ合弁会社

社名：DuPont Teijin Films Luxemburg S.A.

設立：1991年9月

本社所在地：L-1016 Luxembourg, Grand Duchy of Luxembourg

代表取締役社長：John Cole Miller

資本金：38,698千 EURO

３）イギリス合弁会社

社名：DuPont Teijin Films UK Limited

設立：1999年12月

本社所在地：Delberttie Road Drungans Dumfries DG2 8YA Scottland, U.K.

代表取締役社長：John Cole Miller

資本金：43,478千 GBP

４）中国合弁会社

社名：DuPont Teijin Films China Limited

設立：1999年7月

本社所在地：26 F, Tower 6, The Gateway, 9 Canton Road, Tsimshatsui,

Kowloon, Hong Kong

代表取締役社長：Leung Shu Tim

資本金：6,186千 USD

以 上